

FONDO DE EMPLEADOS DE PROING SA
BALANCE GENERAL COMPARATIVO
COMPARAADO ABRIL 01 AL 30 DE LOS AÑOS 2024 Y 2023
(Cifras expresadas en pesos Colombianos)

ACTIVOS	NOTA	ABRIL 30/2023	ABRIL 30/2023	VARIACION \$	VARIACION %
CORRIENTE					
Efectivo y Equivalente al Efectivo	4	205,413,291	1,408,914	204,004,377	14480%
Equivalente de Uso Restringido	4	72,420,780	76,383,465	-3,962,685	-5%
Otras Inversiones Instrumento Patr.		607,054,479	541,535,360	65,519,119	12%
Cartera de Credito a Consumo a Corto	5	1,326,701,633	1,115,047,115	211,654,518	19%
Convenios por Cobrar - Bono Solidario		15,246,108	5,799,954	9,446,154	100%
Intereses Creditos de Consumo		927,859	526,073	401,786	76%
Deterioro Credito de Consumo General		-13,351,258	-9,648,732	-3,702,525	38%
Deterioro Credito de Consumo Individual		-7,554,952	-6,507,447	-1,047,505	16%
Deterioro Intereses de Consumo Individual		-154,684	-200,460	45,776	-23%
Cuentas por Cobrar	6	2,513,706	2,680,431	-166,725	-6%
Deudora Patronal	6	339,058,767	562,763,653	-223,704,886	-40%
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		2,548,275,729	2,289,788,326	258,487,404	11%
ACTIVO NO CORRIENTE					
Cartera de Credito de Consumo		1,385,669,192	1,097,893,950	287,775,242	26%
Convenios por Cobrar - Bono Solidario		59,029,128	58,231,398	797,730	100%
Deterioro Credito de Consumo General		-13,896,207	-9,648,732	-4,247,475	44%
Deterioro Intereses de Consumo Individual		-7,863,318	-6,507,447	-1,355,871	21%
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		1,422,938,795	1,139,969,169	282,969,627	25%
ACTIVOS MATERIALES					
Muebles y Equipos de Oficina	7	487,900	487,900	0	0%
Equipo de Computo y Comunicación		23,505,236	10,704,886	12,800,350	120%
Depreciacion Acumulada		-13,288,958	-8,192,334	-5,096,624	62%
TOTAL OTROS ACTIVOS		10,704,178	3,000,452	7,703,726	0%
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		1,433,642,973	1,142,969,620	290,673,353	25%
TOTAL ACTIVOS		3,981,918,703	3,432,757,946	549,160,757	16%
PASIVOS					
CORRIENTE					
Creditos por Desembolsar	9	2,255,000	2,255,000	0	0%
Proveedores		2,026,439	8,113,144	-6,086,705	-75%
Impuestos y Gravámenes		27,944	37,173	-9,229	-25%
Retencion en la Fuente		204,920	191,570	13,350	7%
Aportes y Retenciones Nomina		1,160,000	1,071,800	88,200	8%
Remanentes por Pagar Exasociados	9	20,005,420	21,465,565	-1,460,145	-7%
Pasivos Estimados y Provisiones	11	2,082,422	3,761,662	-1,679,240	-45%
TOTAL PASIVO CORRIENTE		27,762,145	36,895,914	-9,133,769	-25%
NO CORRIENTE					
Exigibilidades y Depositos a L.P	8	2,267,446,441	1,981,767,507	285,678,934	14%
Intereses Exigibilidades y Dep.		36,362,307	28,175,590	8,186,717	29%
Fondo Sociales	10				
Fondo Bienestar - Educacion		1,140,324	26,126,365	-24,986,041	-96%
Fondo Bienestar - Solidaridad		54,900,392	64,035,042	-9,134,650	-14%
Fondo para Imprevistos Garantias Cartera		28,684,851	22,504,044	6,180,807	27%
Fondo de Bienestar Social		258,481,908	162,844,809	95,637,099	59%
Fondo para Desarrollo Empresarial		94,978,504	76,094,048	18,884,456	25%
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE		2,741,994,726	2,361,547,404	380,447,322	14%
TOTAL PASIVO		2,769,756,871	2,398,443,318	371,313,553	13%
PATRIMONIO					
Aporte Social	12	981,543,529	859,594,024	121,949,505	14%
Reserva Proteccion Aportes		157,834,932	120,066,022	37,768,910	31%
Auxilios y Donaciones		9,000,000	9,000,000	0	0%
Excedente del Presente Ejercicio		63,783,371	45,654,583	18,128,788	40%
TOTAL PATRIMONIO		1,212,161,832	1,034,314,628	177,847,203	17%
TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO		3,981,918,703	3,432,757,947	549,160,756	16%

*Las Notas adjuntas son parte integral de los Estados Financieros.

FRANCEDY ESCOBAR CARABALI.
Representante Legal.

SANDRA YANETH ORTEGA HURTADO.
Contador Publico.
T.P 66.296-T

OLGA MARIA LOPEZ ESCOBAR
Revisor Fiscal.
T.P 91.008-T